

RE - 17.00/ N K

29 maja 1981 r.

[Handwritten scribble]

" R A D I O - E C H O "
-----6

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Żałoba w kraju - TEKSTY
- 2/ Informacje - TEKSTY
- 3/ Współpraca toruńskich ekonomistów
z uczelnią francuską - TAŚMA B.Kozber
- 4/ Więcej mięsa w przedszkolach? - TAŚMA W S
- 5/ Zagubione dzieci - TAŚMA L L

RE - 17.00/ N K

29 maja 1981 r.

WS /

Śmierć Prymasa Polski kardynała Stefana Wyszyńskiego pogrążyła w smutku wszystkich wiernych. W bydgoskich kościołach ^{odprawiane} są specjalne msze w intencji zmarłego Prymasa. Przed kilkoma minutami taka msza rozpoczęła się w Bazylicie św. Wincentego a Paulo w Bydgoszczy.

Jednocześnie decyzją Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu odwołano do 31 maja br. wszystkie imprezy sportowe i rekreacyjne na terenie całego kraju.

W Bydgoszczy odwołana została, organizowana przez "Dziennik wieczorny" impreza "Czar dwóch kółek". Przełożono ją na poniedziałek, 1-go czerwca. Zbiórka uczestników o godz. 15.00 na stacji "Polonii".

W Toruniu przełożony został także na poniedziałek na godz. 18.00 I-ligowy mecz żużlowy między toruńskim "Apatorem" a gnieźnieńską "Stalą".

*W związku z odwołaniem imprez w całym kraju
zapobiegając odwołaniu nastąpiły wszystkie imprezy
sportowe - seanse filmowe, spektakle teatralne
i koncerty.*

RE - 17.00/ N K

29 maja 1981 r.

E G /

NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność" woj. toruńskiego
wystosował na ręce księdza kardynała Franciszka Macharskiego
telegram kondolencyjny. Czytamy w nim: "Serdeczne wyrazy współ-
czucia z powodu śmierci jednego z największych Polaków - naszego
kochanego księdza kardynała Stefana Wyszyńskiego, wielkiego
orędownika wszelkich patriotycznych przeobrażeń w naszym kraju.
Pogrążony w żałobie Wojewódzki Komitet Założycielski NSZZ Rolników
Indywidualnych "Solidarność".

W Rz

Zmarły wczoraj Kardynał Stefan Wyszyński Prymas Polski

od wczesnych lat swego życia był związany z Włocławkiem .

Tu w roku 1915 rozpoczął naukę w Gimnazjum Diecezjalnym im.

Jana Długosza. Następnie rozpoczął studia teologiczne w

Włocławku w Wyższym Seminarium Duchownym, 3 sierpnia 1924 roku

w Bazylice Katedralnej otrzymał święcenia kapłańskie.

Studia teologiczne i filozoficzne kontynuował następnie

w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz w uczelniach katolickich

Europy zachodniej. Po zakończeniu studiów powrócił do Włocławka

gdzie został mianowany Wikariuszem bazyliki katedralnej oraz

profesorem Seminarium Duchownego, wykładając w nim socjologię,

nauki społeczne i prawo kanoniczne. Będąc profesorem Gimnazjum

Duchownego zaznaczył się również w szczególny sposób działalnością

społeczniczą - opiekował się bowiem Związkami zawodowymi

robotników chrześcijańskich we Włocławku, doprowadzając do

precedensowego w przedwojennej Polsce porozumienia i współdziałania

z klasowymi związkami zawodowymi. W czasie pobytu we Włocławku

Stefan Wyszyński spotykał się w każdą sobotę z miejscową inteligencją

głosząc dla niej specjalne kazania i nauki. Był także

- 2 -

redaktorem ukazującego się we Włocławku diecezjalnego
tygodnika katolickiego "Ład Boży".

Włocławek Stefan Wyszyński opuścił po mianowaniu go
biskupem lubelskim.

RB - 17.00/ N K

29 maja 61 r.

List otwarty KKP NSZZ "Solidarność" do społeczeństwa.

Mimo ogólnych oczekiwań społeczeństwa, nie rozwiązano sprawy provokacji bydgoskiej. Śledztwo w tej sprawie, wbrew zapewnieniom rządu utknęło w martwym punkcie. Efektem takiego postępowania jest utrata zaufania społeczeństwa do władz i prokuratury oraz brak pewności co do intencji organów odpowiedzialnych za utrzymanie porządku publicznego, nawet gdy interweniują one w słusznych sprawach.

Stan taki grozi nowym konfliktem. Zgodnie z wcześniejszym ustaleniem KKP, MKZ Bydgoszcz wstrzymał się z akcją protestacyjną do dnia 15 kwietnia, a następnie, wykazując większe poczucie odpowiedzialności i zrozumienia sytuacji niż władze przedłożył termin zawieszenia pogotowia strajkowego do dnia 10 czerwca br. Dzień ten jest jednak terminem ostatecznym. Szereg organizacji regionalnych zwróciło się do KKP o zgodę na przyłączenie się do ewentualnej akcji protestacyjnej MKZ Bydgoszcz, wobec faktu, że rozwiązanie konfliktu jest sprawą całego kraju.

W związku z tym 4 czerwca w Bydgoszczy odbędzie się posiedzenie KKP.

- 2 -

Ponownie zagrożony jest spokój w kraju.

Apelujemy do wszystkich organizacji, do całego społeczeństwa

o pomoc w bezkonfliktowym załatwieniu sprawy.

Pamiętajmy, że winni muszą być ukarani. Jest to gwarancją

przywrócenia społecznego zaufania. Nie może być w naszym społec-

zeństwie osób nietykalnych. To właśnie one w marcu br. omal nie

doprowadziły do tragedii narodowej.

RE - 17.00 / N K

29 maja 1981r.

B G /

Za niespełną godzinę w Instytucie Fizyki UMK rozpocznie się spotkanie z wiceprzewodniczącym KKP Andrzejem Gwiazdą. Tematem spotkania jest zagadnienie: "Od wolnych związków zawodowych do "Solidarności". Spotkanie to zorganizowane zostało przez Wszechnicę Związkową przy MKZ NSZZ "Solidarność" w Toruniu.

RE - 17.00 / N K

29 maja 1981r.

E G /

W woj. toruńskim trwa kampania programowo-wyborcza w organizacjach partyjnych stopnia podstawowego. Dzisiaj konferencje programowo-wyborcze odbyły się w Komitetach Miejskich Partii w Brodnicy i Wąbrzeźnie, w Komitecie Miejsko-Gminnym Kowalewa Pomorskiego oraz w Komitetach Gminnych Chełmży i Chełmna.

W obradach Komitetu Miejskiego PZPR w Brodnicy uczestniczył sekretarz KW partii - Edmund Heza.

Natomiast w woj. bydgoskim odbywają się dziś konferencje sprawozdawczo-wyborcze w Janikowie, Nowem, Więcborku i Lubiesz.

RE - 17.00/ N K

29 maja 1981 r.

N K /

W związku z deklaracją katowickiego Forum przy KW PZPR otrzymaliśmy dziś uchwałę egzekutywy POP PZPR przy Bydgoskim Biurze g Projektowo-Badawczym Budownictwa Przemysłowego, w której czytamy m.in.: "Egzekutywa POP zdecydowanie potępię członków KW PZPR w Katowicach za patronowanie akcji mającej na celu rozbicie jedności partii, obrażanie godności członków partii i osłabianie partii w chwilach głębokiego kryzysu politycznego." W zakończeniu uchwały czytamy: "Żądamy niezwłocznego zajęcia stanowiska przez CKKP w stosunku do członków KW PZPR w Katowicach inicjujących rozbicie partii. Apelujemy do WZYYT wszystkich POP i instancji partyjnych w kraju o zajęcie stanowiska w sprawie ogłoszonej przez KW PZPR w Katowicach deklaracji".

~~Była to uchwała egzekutywy POP PZPR~~

* W uchwale stwierdzono że mimo, że negocjacje pnie katowickie forum partyjne koncentracji i utrzymania członków Partii, który kamal, podstawowe normy moralne i statutowe jest miedalno, probo obrony i porostaweni w szeregu Partii, osob, które trusicyty je, autorytet i doprowadzamy do oddania legitymacji pnie tysiece uciwicy i ofiarujemy członków Partii.

JK /

W związku z nieścisłą informacją, umieszczoną w dzisiejszym Ilustrowanym Kurierze Polskim -a zatytułowaną: "Nie trzeba rejestrować kartek na mięso" - rozdzwoniły się dzisiaj nasze redakcyjne telefony. Słuchacze pytali - jak to właściwie jest. Informujemy zatem, że zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Bydgoszczy kartki na mięso i wędliny - mieszkańcy ^{Bydgoszczy} ~~miasta~~ muszą rejestrować. Rejestracja kartek w województwie uzależniona jest od decyzji prezydentów i naczelników miast i gmin.